



COMUNICATO STAMPA

**GO INTERNET:
RICAVI IN LINEA CON LO STESSO PERIODO DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE ED EBITDA IN
LEGGERA FLESSIONE, POSIZIONE FINANZIARIA NETTA IN MIGLIORAMENTO,
PRONTI AL PASSAGGIO AL 5G
APPROVATA RELAZIONE FINANZIARIA AL 30 GIUGNO 2018**

*Già operativo l'accordo di frequency sharing sottoscritto con Linkem
per l'evoluzione tecnologica del 5G sulle frequenze 3.5 Ghz*

- **Ricavi di vendita -2% pari a 3,383 milioni di euro (3,458 milioni di euro al 30 giugno 2017)**
- **EBITDA -10% pari a 1,396 milioni di euro (1,547 milioni euro al 30 giugno 2017)**
- **Utile netto pari a -501 mila euro (-19 mila euro al 30 giugno 2017)**
- **Posizione finanziaria netta pari a 1,638 milioni di euro (4,479 milioni di euro al 31 dicembre 2017)**

Gubbio, 28 settembre 2018 - Il Consiglio di Amministrazione di GO internet S.p.A., riunitosi in data odierna, ha approvato la relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2018 redatta secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS.

La Società pur in un contesto sempre più competitivo ha consolidato la propria presenza nel mercato di riferimento. La stabilità dei ricavi deriva dal fatto che la Società, pronta al passaggio verso l'evoluzione tecnologica del 5G ed all'implementazione delle nuove stazioni radio base 5G *ready*, ha atteso per sostituire l'obsoleta tecnologia Wimax.

E' già operativa la partnership con Linkem a seguito dell'accordo di *frequency sharing* sottoscritto che consentirà da un lato di ottenere le risorse in termini di frequenze radio, necessarie per implementare una rete 5G *ready*, in *overlay* alla rete Wimax esistente, e permettere, quindi, la migrazione dei clienti Wimax alla nuova tecnologia 5G e dall'altro di raddoppiare il numero di clienti che possono essere acquisiti per stazione radio. Ciò potrà consentire di contenere la spesa per apparati di rete e, con elevata probabilità, di migliorare il ritorno sugli investimenti realizzati.

Di seguito si illustra la composizione dei ricavi:

| COMPOSIZIONE RICAVI DI VENDITA | 30/06/2018 | | 30/06/2017 | | Variazione | |
|-------------------------------------|--------------|-------------|--------------|-------------|-------------|------------|
| <i>(Importi in Euro/Migliaia)</i> | | | | | | |
| Ricavi reseller traffico telefonico | 6 | 0% | 11 | 0% | (5) | -45% |
| Canoni 4G-LTE | 3.292 | 97% | 3.447 | 100% | (156) | -5% |
| Canoni Fibra "FTTH" | 86 | 3% | | | 86 | n.d. |
| Ricavi di vendita | 3.383 | 100% | 3.458 | 100% | (75) | -2% |

"Il primo semestre 2018, viste le condizioni di mercato estremamente competitive è stato, come previsto, ancora una volta molto sfidante e caratterizzato dal consolidamento della presenza della Società nel mercato



di riferimento. La partnership industriale con Linkem, siglata con il duplice accordo di frequency sharing e di investimento, consentirà alla Società di migliorare i servizi di connessione offerti tramite i protocolli 4.5G Lte e 4G Lte, grazie alla disponibilità di maggiore spettro in zone ad elevato successo commerciale, e permetterà di continuare con forte impulso il processo di crescita evolvendo verso il 5G” ha dichiarato Giuseppe Colaiacovo, Presidente di GO internet.

L’EBITDA pari a 1,396 milioni di euro nel primo semestre 2018 registra un leggero decremento in termini assoluti di 151 migliaia rispetto allo stesso periodo del 2017. Tale risultato risente di un rallentamento del programma di investimenti a seguito dell’evoluzione tecnologica del 5G e dell’implementazione delle stazioni radio base 5G ready.

Si registra inoltre come l’EBIT, che si attesta a -527 migliaia di euro (130 migliaia di euro nel primo semestre 2017) sconta sia dell’incremento in valore assoluto degli ammortamenti dovuti a nuovi investimenti per l’ampliamento della copertura attraverso l’installazione di nuove stazioni radio 4G LTE sia dell’incidenza della svalutazione dei crediti commerciali.

Per ciò che concerne i dati patrimoniali e finanziari, al 30 giugno 2018 il capitale investito netto ammonta a 13,291 milioni di euro (12,709 milioni al 30 giugno 2017).

La Posizione Finanziaria Netta è passata da 4,479 milioni di euro al 31 dicembre 2017 a 1,638 milioni di euro al 30 giugno 2018. Tale decremento di 2,841 milioni di euro è dovuto principalmente al perfezionamento dell’aumento di capitale sociale di Euro 4 milioni comprensivo di sovrapprezzo rivolto a Linkem S.p.A.

Si riportano in allegato i prospetti contabili riclassificati estratti dalla relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2018 redatta secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS comparati con i dati economici al 30 giugno 2017 e con i dati patrimoniali al 31 dicembre 2017.

La relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2018 è disponibile presso la sede sociale e sul sito internet della Società (www.gointernet.it), all’interno della sezione Investor Relations. Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet della Società (www.gointernet.it).

GO internet S.p.A.

GO internet S.p.A. è una società italiana attiva nel settore dell’Internet Mobile. Dal 2011 opera principalmente nel mercato delle telecomunicazioni mobile e internet in banda larga attraverso l’utilizzo della tecnologia Broadband Wireless Access (BWA) e offre a famiglie e imprese servizi di connessione internet e voce utilizzando tecnologie wireless di quarta generazione (4G) mediante i protocolli Wimax e LTE. Il mercato di riferimento ad oggi è rappresentato da Marche ed Emilia Romagna, dove GO internet è titolare dei diritti d’uso delle frequenze per i sistemi Broadband Wireless Access nella banda 3,5 GHz. Dal 2017 GO internet offre inoltre connessione in banda ultralarga fino a 1 Gbps in modalità Fiber To The Home (FTTH).

Codice ISIN Azioni GO internet: IT0005038002 Ticker: “GO”.



GO internet S.p.A.

Chiara Migliarini

Tel: +39 075 7829 190

Mob: +39 348 6431609

c.migliarini@gointernet.it

EnVent Capital Markets Ltd – Nomad

Paolo Verna

Tel. +44 (0) 2035198451 /

+39 06 896841

pverna@eventcapitalmarkets.co.uk

PROSPETTI CONTABILI RICLASSIFICATI – IAS/IFRS

| CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO | 30/06/2018 | | 30/06/2017 | | Variazione | |
|--|--------------|-------------|--------------|-------------|--------------|--------------|
| <i>(Importi in Euro/Migliaia)</i> | | | | | | |
| Ricavi di vendita | 3.383 | 100% | 3.458 | 99% | (75) | -2% |
| Altri proventi al netto delle partite straordinarie | 4 | 0% | 37 | 1% | (33) | -89% |
| Valore della Produzione | 3.387 | 100% | 3.495 | 100% | (108) | -3% |
| (Acquisti) | (1.664) | -49% | (1.609) | -46% | (55) | 3% |
| (Altri oneri esterni al netto delle partite straordinarie) | (40) | -1% | (27) | -1% | (13) | 47% |
| Costi del Personale (Comprensivo del compenso del C.d.A.) | (288) | -9% | (312) | -9% | 24 | -8% |
| EBITDA | 1.396 | 41% | 1.547 | 44% | (151) | -10% |
| (ammortamenti) | (1.483) | -44% | (1.285) | -37% | (198) | 15% |
| (altri accantonamenti e perdite su crediti) | (356) | -11% | (103) | -3% | (253) | 246% |
| Proventi (oneri) straordinari | (84) | 5% | (29) | 2% | (55) | 189% |
| EBIT | (527) | -16% | 130 | 4% | (657) | -505% |
| Proventi ed (oneri) finanziari | (182) | -5% | (156) | -4% | (26) | 17% |
| Utile (perdita) ante imposte | (709) | -21% | (26) | -1% | (683) | 2626% |
| (Imposte sul reddito dell'esercizio) | 208 | 6% | 7 | 0% | 201 | 2871% |
| UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO | (501) | -15% | (19) | -1% | (482) | 2536% |

| STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO | 30/06/2018 | | 2017 | | Variazione | |
|---|----------------|-------------|----------------|-------------|----------------|-------------|
| <i>(Importi in Euro/Migliaia)</i> | | | | | | |
| Crediti commerciali | 2.329 | 18% | 2.114 | 17% | 215 | 10% |
| (Debiti commerciali e acconti) | (4.779) | -36% | (4.311) | -34% | (468) | 11% |
| Rimanenze finali | 0 | 0% | 0 | 0% | 0 | n.d. |
| Altre attività - (passività) a breve operative | 314 | 2% | 619 | 5% | (305) | -49% |
| Capitale Circolante Netto | (2.136) | -16% | (1.578) | -12% | (558) | 35% |
| Immobilizzazioni immateriali | 4.128 | 31% | 3.851 | 30% | 277 | 7% |
| Immobilizzazioni materiali | 12.388 | 93% | 12.469 | 98% | (81) | -1% |
| Partecipazioni e titoli | 0 | 0% | 0 | 0% | 0 | 0% |
| (Benefici a dipendenti) | (145) | -1% | (151) | -1% | 6 | -4% |
| Altre attività - (passività) nette | (944) | -7% | (1.882) | -15% | 938 | -50% |
| Capitale investito al netto dei crediti finanziari | 13.291 | 100% | 12.709 | 100% | 582 | 5% |
| Patrimonio Netto (PN) | | | | | | |
| | 11.653 | 88% | 8.230 | 65% | 3.423 | 42% |
| (Cassa, Banche e simili) | (3.852) | -29% | (1.026) | -8% | (2.826) | 275% |
| Debiti vs Banche ed altri finanziatori | 5.490 | 41% | 5.505 | 43% | (15) | 0% |
| Posizione Finanziaria Netta (PFN) | 1.638 | 12% | 4.479 | 35% | (2.841) | -63% |
| PN + PFN | 13.291 | 100% | 12.709 | 100% | 582 | 5% |

| | 30/06/2018 | 2017 |
|---|----------------|----------------|
| RENDICONTO FINANZIARIO RICLASSIFICATO | | |
| A) Disponibilità liquide iniziali: | 1.026 | 2.405 |
| B) Flusso finanziario dall'attività dell'esercizio | 1.581 | 1.781 |
| Utile/(Perdita) d'esercizio | (501) | (255) |
| Variazione del Capitale Circolante (al lordo del fondo svalutazione crediti) | 448 | (1.002) |
| Variazione crediti/debiti da fiscalità differita | (208) | (56) |
| Ammortamenti, svalutazione, accantonamenti e altre partite economiche non monetarie | 1.848 | 3.063 |
| Variazione del TFR | (6) | 31 |
| C) Flusso finanziario dall'attività d'investimento | (1.718) | (3.905) |
| Investimenti dell'esercizio in immobilizzazioni (materiali e immateriali) | (1.688) | (3.893) |
| Altre variazioni di attività non correnti | (36) | 0 |
| Altre variazioni delle riserve che non hanno comportato movimenti finanziari | 6 | (12) |
| D) Flusso finanziario dall'attività finanziaria | 2.964 | 745 |
| Variazioni dei debiti vs banche per mutui | (495) | 807 |
| Variazioni dei debiti vs banche a breve termine | 517 | 0 |
| Variazioni dei debiti per leasing | (307) | 250 |
| Altre variazioni di debiti correnti | 0 | 0 |
| Altre variazioni di debiti a lungo termine verso terzi | (669) | (312) |
| Variazione del Patrimonio Netto per aumento di capitale sociale | 4.000 | 0 |
| Variazione del Patrimonio Netto a seguito dei costi di aumento di capitale sociale | (82) | 0 |
| E) Flusso monetario del periodo (B+C+D): | 2.827 | (1.379) |
| F) Disponibilità liquide finali (A+E): | 3.853 | 1.026 |